
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.2 del Reg. Data 18-02-020 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SALARIO ACCESSORIO DI CUI ALL'ART.21 

E  SEGG.  DEL CCNL PER IL TERZO E QUARTO TRIMESTRE 

2019  AGLI APPARTENENTI AL SERVIZIO DI POLIZIA LO= 

CALE 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   diciotto del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Premesso che: 

 Il Servizio di Polizia Locale – III° Settore “Attività Produttive –Vigilanza “di 
questo Comune è composto, dal Funzionario di Vigilanza Gabriella 
Luconi, e dagli Istruttori di vigilanza Marisa Fagiani e Matteo Porfiri; 

 nella giornata di domenica, nel Centro Storico si tiene il mercato 
settimanale e che quindi la presenza degli addetti alla Polizia Locale, è 
costante poiché deputati al controllo del medesimo, nonché alle 
obbligatorie operazioni di “spunta “; 

 La Polizia Locale è presente durante le manifestazioni ed eventi 
istituzionali anche durante i giorni festivi  

Considerato che l’art. 21 del C.C.N.L. dispone che se per particolari esigenze di 
servizio, il lavoratore non usufruisce del giorno di riposo settimanale, ha diritto al 
riposo compensativo delle ore lavorate, da fruire entro 15 giorni e comunque non 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 2 del 18-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

oltre il bimestre successivo e allo stesso deve essere, altresì, corrisposto, per 
ogni ora di lavoro effettivamente prestato, un compenso pari al 50% della 
retribuzione oraria di cui all’art. 70, comma 2, lett. a); 
Visti i conteggi predisposti dall’ufficio di appartenenza, per il lavoro prestato in 
giorno festivo dal 01/07/2019 al 31/12/2019, di seguito specificati per ciascun 
lavoratore:  
 

 Luglio 2019 Agosto 2019 Settembre 2019  

Isp. Capo 
Dott.ssa 

Fagiani Marisa 

Giorni 07 - 14  
Tot. Ore  

n. 9 

Giorno 4 
Tot. Ore  

n. 6 

Giorni 01 – 15 e 
29 

Tot. Ore 18 

Totale ore 
n. 33 

Ag. Porfiri 
Matteo 

Giorno 21  
Tot. Ore  

n. 6 

Giorno 11 
Tot. Ore  

n. 6 

Giorni 01 – 08 e 
22 

Tot. Ore 14 

Totale ore 
n. 26 

 

 Ottobre 2019 Novembre 2019 Dicembre 2019  

Isp. Capo 
Dott.ssa 

Fagiani Marisa 

Giorni 20 e 27  
Tot. Ore  

n. 12 

Giorni 17 e 24 
Tot. Ore  

n. 12 

Giorni 08 – 22  
Tot. Ore  

n.12 

Totale ore 
n. 36 

Ag. Porfiri 
Matteo 

Giorni 06 e 13 
Tot. Ore  

n. 8 

Giorni 01, 03 e 
10  

Tot. Ore n. 16 

Giorni 01 – 15 e 
29  

Tot. Ore 15 

Totale ore 
n. 39 

 

 

 

 

Ritenuto di dover liquidare agli Operatori di Polizia Locale sopra indicati, il 
salario accessorio dovuto per lavoro prestato in giorno festivo, previsto dagli 
artt.21 e segg. del CCNL del 14/9/2000, nelle somme specificate per ciascuno; 
 
 

DETERMINA 
 

1. che la narrativa in premessa è parte integrante ed essenziale del 
presente provvedimento; 

2. Di approvare i conteggi relativi alla maggiorazione economica di cui 
all’art. 21 del CCNL, relativi al III^ e IV trimestre 2019 (Luglio - 
Dicembre), predisposti dall’ufficio di appartenenza, di seguito specificati 
per ciascun appartenete alla Polizia Locale, avente diritto: 
 

 

Operatore  Ore festive 

prestate 
Maggiorazione oraria Totale dovuto 

    

Marisa Fagiani  n. 69  € 06,12 €     422,28 

Matteo Porfiri  n. 65 € 05,43 €     352,95 

Operatore  Ore festive 

prestate 
Maggiorazione oraria Totale dovuto 

    

Marisa Fagiani  n. 69  € 06,12 €     422,28 

Matteo Porfiri  n. 65 € 05,43 €     352,95 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 2 del 18-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

3. di liquidare la somma totale di Euro € 775,23 al cap. 2446 art. 1/R del 
bilancio di previsione 2020/2022 in fase di predisposizione, prelevando 
tale importo dall’impegno n.420/16 dove presenta un’economia;   

4. Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di 
competenza; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di Legge. 
 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 2 del 18-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to LUCONI GABRIELLA 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-03-2020    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

           f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 02-03-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

LUCONI GABRIELLA 

 

 

 

 


